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Wynalazek niniejszy dotyczy elastycz¬
nych wkładek do obuwia, w których na¬
pięcie sprężyn podpierających jest regulo¬
wane w prosty sposób zapomocą obraca¬
nia narządu nastawczego. Znane wkładki
posiadają tę wadę, że pomimo samoha-
mownego gwintu śruba nastawcza obraca
się wskutek dużych naprężeń, którym pod¬
lega.

Według niniejszego wynalazku wada
ta zostaje usunięta w ten sposób, że na¬
rząd nastawczy jest zaopatrzony w zde¬
rzaki, które dopuszczają jego obracanie się
w kierunku zwalniającym tylko w określo¬
nych granicach podczas używania wkładki.

Na rysunku przedmiot wynalazku jest
uwidoczniony tytułem przykładu, przy-
czem fig. 1 przedstawia wkładkę w wido¬
ku od spodu, a fig. 2 — przekrój poprzecz¬
ny wkładki.

Do podeszwy wewnętrznej 1 jest przy¬
mocowana w znany sposób płyta 2, do któ¬
rej zkolei przymocowane są: podłużna
sprężyna 3 i sprężyna 4, znajdująca się
pod piętą. Pomiędzy płytę podstawową 5 i
płytę 2 jest włączony narząd nastawczy,
który składa się z dwóch śrubowych trzpie¬
ni 6 i 7, zaopatrzonych we wspólną nakręt¬
kę 8. Nakrętka 8 jest zaopatrzona według
wynalazku w otwór 9, który jest prostopa-



dłf do jej osi i w którym Osadzony jest
przesuwnie drążek 10, zgrubiony na koń¬
cach. Długość drążka 1Q jest większa, ani¬
żeli odstęp pomiędzy płytą ,2 i wewnętrz¬
ną powierzchnią podeszwy 11 obuwia.

Napinanie podłużnej sklepionej sprę¬
żyny 3 i sprężyny 4, znajdującej się pod
piętą, jest uskuteczniane obracaniem na¬
krętki 8 zapomocą drążka 10. Po odpo-
wiedniem napięciu sprężyn wkładka zosta¬
je włożona do obuwia- Gdy wskutek du¬
żych naprężeń, którym podlega wkładka,
nakrętka 8 stara się obrócić w kierunku
zwalniającym, to wielkość obrotu nie mo¬
że przekroczyć pewnej granicy, ponieważ
drążek 10, wskutek swojej długości, opie¬
ra się wkrótce na płycie 2 albo na we¬
wnętrznej powierzchni podeszwy 11 obu¬
wia, albo na obu tych powierzchniach jed¬
nocześnie, i wskutek tego działa jak zde¬
rzak.

W ten sposób wkładka według wyna¬
lazku umożliwia stałe utrzymanie napięcia
sprężyn podpierających.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Elastyczna wkładka do obuwia, w
której napięcie sprężyn podpierających
jest regulowane zapomocą obracania na¬
rządu nastawczego, znamienna tern, że na¬
rząd nastawczy jest zaopatrzony w zde¬

rzaki, które w razie obracania się jego pod¬
czas używania wkładki opierają się wkrót¬
ce o część wkładki lub obuwia tak, iż do¬
puszczają tylko do częściowego obrotu te¬
go narządu.

2. Wkładka do obuwia według zastrz.
1 z narządem nastawczym, składającym się
z dwóch współosiowych sworzni śrubo¬
wych, połączonych wspólną nakrętką, zna¬
mienna tern, że nakrętka (8) jest zaopa¬
trzona w zderzaki.

3. Wkładka do obuwia wfedług zastrz.
2, znamienna tern, że nakrętka (8) jest
zaopatrzona w otwór (9), który jest pro¬
stopadły do jej osi i w którym jest osadzo¬
ny przesuwnie drążek (10) o długości
większej, aniżeli odstęp pomiędzy płytą
(2) i wewnętrzną powierzchnią podeszwy
(11) obuwia.

4. Wkładka do obuwia według zastrz.
3, znamienna tern, że drążek (10) jest zao¬
patrzony na końcach w zgrubienia, które
zapobiegają wysunięciu się jego z otworu
(9).

Schrauben-und

Sc hmie d e! w a a renf abr ik s -
Actiengesellschaft
Brevillier & Co. und

A. Urban & Sóhne.
Zastępca: inż. M. Brokman,

rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 20486.

-. Bogusławskiego i Siei, Wars


	PL20488B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


